



POSKYTNUTÍ INFORMACE NA ŽÁDOST ZE DNE 06. 12. 2024

Městská policie Plzeň obdržela dne 06. 12. 2024 žádost o poskytnutí následujících informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:

Dobrý den,

na základě veřejného vyjádření primátora města Plzně Romana Zarzyckého, zveřejněného na sociální síti Facebook dne 5.12. 2024, které se týkalo opakovaného páchání přestupků osmnácti nejproblematictějšími osobami v Plzni (s odkazem na evidovaných 2 321 událostí za letošní rok), Vás žádám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o následující informace:

1. Jaké konkrétní typy jednání jsou evidovány pod pojmem "událost".
2. Celkový přehled počtu jednotlivých událostí.
3. Specifikaci konkrétních přestupků, kterých se tyto osoby dopustily (např. rušení veřejného pořádku, porušení protialkoholové vyhlášky, krádeže apod.).
4. Přehled počtu jednotlivých přestupků podle jejich druhu.
5. Informace o způsobu řešení těchto přestupků, včetně přehledu počtu jednotlivých řešení.
6. Počet případů, kdy byly použity donucovací prostředky.
7. Počet případů, kdy byla řešená osoba převezena na záchytnou stanici.
8. Počet případů, kdy byla řešená osoba předána Policii ČR.
9. Počet případů, kdy byla řešená osoba předána zdravotnické záchraně službě.

Děkuji Vám za zpracování mé žádosti a za poskytnutí požadovaných informací ve lhůtě stanovené zákonem.

S odkazem na § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňujeme, že žadateli byly poskytnuty následující informace:

1. **Jaké konkrétní typy jednání jsou evidovány pod pojmem „událost“.**

Odpověď:

Pod pojmem událost je v interním informačním systému evidován jakýkoliv úkon strážníka, kdy provádí jakoukoliv formální činnost ve vztahu k osobě, objektu či místu. Jedná se tedy např. o řešení přestupků, zjištění totožnosti nebo předvedení osoby, omezení osobní svobody, použití donucovacích prostředků, doprava osoby na záchytnou stanici, odejmutí věci nebo zbraně, odtah vozidla, zákaz vstupu na určená místa, podání vysvětlení, kontrola objektů pultu centrální ochrany, kontrolní, monitorovací a preventivní činnost apod.

2. **Celkový přehled počtu jednotlivých událostí.**

Odpověď:

Událost	Počet
Přestupky	1247
Kontrola osoby dle § 12 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, kontrolní činnost, asistence PČR nebo ÚMO, zjištění místa pobytu	1074
CELKEM	2321

3. **Specifikaci konkrétních přestupků, kterých se tyto osoby dopustily (např. rušení veřejného pořádku, porušení protialkoholové vyhlášky, krádeže apod.).**

Odpověď:

- Přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě dle § 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích
- Přestupky proti veřejnému pořádku dle § 5 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích
- Přestupky proti občanskému soužití dle § 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích
- Přestupky proti majetku dle § 8 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích
- Přestupky dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech
- Přestupky dle § § 125c zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu)



4. **Přehled počtu jednotlivých přestupků podle jejich druhu.**

Odpověď:

Druh přestupku	Počet
Přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě dle § 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích	962
Přestupky proti veřejnému pořádku dle § 5 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích	224
Přestupky proti občanskému soužití dle § 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích	18
Přestupky proti majetku dle § 8 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích	27
Přestupky dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech	14
Přestupky dle § § 125c zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu)	2
CELKEM	1247

5. **Informace o způsobu řešení těchto přestupků, včetně přehledu počtu jednotlivých řešení.**

Odpověď:

Způsob řešení přestupku	Počet
Předáno k dořešení na Úřad městského obvodu/Magistrát města Plzně	27
Předáno Policii ČR	24
Domluva, resp. zákaz vstupu na určené místo dle § 15 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii	1131
Pokuta	65
CELKEM	1247

6. **Počet případů, kdy byly použity donucovací prostředky.**

Odpověď:

V 11 případech byly použity donucovací prostředky.

7. **Počet případů, kdy byla řešená osoba převezena na záchytnou stanici.**

Odpověď:

Řešená osoba byla v 33 případech převezena na Protialkoholní záchytnou stanici.

8. **Počet případů, kdy byla řešená osoba předána Policii ČR.**

Odpověď:

Řešená osoba byla předána Policii ČR v 24 případech.

9. **Počet případů, kdy byla řešená osoba předána zdravotnické záchranné službě.**

Odpověď:

Řešená osoba byla předána zdravotnické záchranné službě v 31 případech.

Výše uvedené odpovědi na Vaše otázky jsou dle Vašeho požadavku zohledňovány v kontextu opakovaného páchání přestupků osmnácti nejproblematictějšími osobami v Plzni (s odkazem na evidované 2321 události v období 1.1.2024-30.11.2024).